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Naturalne zwalczanie bakterii w napojach

 

Dr inż. Hubert Antolak otrzymał nagrodę Wydziału IV Nauk Technicznych PAN za pracę
doktorską „Bakterie Asaia spp. jako nowe zanieczyszczenie napojów funkcjonalnych” oraz 8
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związanych z nią artykułów naukowych.

"Interesowała mnie zdolność bakterii należących do rodzaju Asaia do tworzenia biofilmów oraz
syntezowania związków barwnych (karotenoidów) i lotnych, które przyczyniają się do pogorszenia
walorów sensorycznych produktów zanieczyszczonych tymi bakteriami" – wyjaśnia laureat.

Naukowiec z Politechniki Łódzkiej został doceniony za wyniki badań związanych z izolowaniem
bakterii Asaia spp. Prace te prowadził w ramach projektu finansowanego przez NCN, uzyskanego
w konkursie Preludium. Dr inż. Antolak jest adiunktem w Instytucie Technologii Fermentacji
i Mikrobiologii na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności. Instytut ten jest jedną z niewielu
jednostek naukowych na świecie zajmujących się tematyką bakterii Asaia spp.

Źródło: pap.pl

 
 
http://laboratoria.net/aktualnosci/30184.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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